
Examinatorenliste

Studienfach (Geographie und Geography and Sustinability)

Titel Name Vorname E-Mail Institution Unit Bachelor Master PhD

** ***
Dr. Akinyemi Felicia felicia.akinyemi@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X
PD Dr. Alaoui Abdallah abdallah.alaoui@unibe.ch GIUB Bodenkunde X X X X
Dr. Ay Deniz deniz.ay@unibe.ch GIUB Raumplanung X X X
Dr. Bakour Ikram ikram.bakour@unibe.ch GIUB Bodenkunde X X
Dr. Bieri Sabin sabin.bieri@cde.unibe.ch CDE Kritische Nachhal X X X X X
PD Dr. Bigalke Moritz moritz.bigalke@unibe.ch GIUB Bodenkunde X X X X
Dr. Boillat Sébastien sebastien.boillat@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X
Prof. Bottazzi Patrick patrick.bottazzi@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X X
Prof. assoz. Breu Thomas thomas.breu@cde.unibe.ch CDE Kritische Nachhal X X X X
Prof. Brönnimann Stefan stefan.broennimann@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X X X
Prof. Bürgi Matthias matthias.buergi@wsl.ch GIUB / WSL Landsysteme X X X X
Prof. Ceddia Graziano Michele graziano.ceddia@cde.unibe.ch CDE X
Dr. Ceperley Natalie natalie.ceperley@unibe.ch GIUB Hydrologie X X X
Prof. Chiaia-Hernandez Aurea aurea.hernandez@unibe.ch GIUB Paläo X X X X
Dr. Cima Ottavia ottavia.cima@unibe.ch GIUB Wirtschaftsgeo X X X
PD Dr. Eckert Sandra sandra.eckert@cde.unibe.ch CDE/GIUB Landsysteme X X X X
Prof. Eriksen Christine christine.eriksen@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X X
Dr. Fischer Mauro mauro.fischer@unibe.ch GIUB Geomorphologie X X X
Dr. Franke Jörg joerg.franke@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X
Prof. Gerber Jean-David jean-david.gerber@unibe.ch GIUB Raumplanung X X X X X
Dr. Groos Alexander alexander.groos@unibe.ch GIUB Paläo X X
Prof. Grosjean Martin martin.grosjean@unibe.ch GIUB Paläo X X X X X
PhD Grunder Adrian adrian.grunder@unibe.ch GIUB Bodenkunde X
Dr. Gubler Moritz moritz.gubler@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X
Prof. Hammer Thomas thomas.hammer@cde.unibe.ch CDE X
Dr. Hand Ralph ralf.hand@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X
PD Dr. Heinimann Andreas andreas.heinimann@cde.unibe.ch WYSS X X X X
Dr. Hengstermann Andreas andreas.hengstermann@unibe.ch GIUB Raumplanung X X X
Dr. Horton Pascal pascal.horton@unibe.ch GIUB Hydrologie X X X
Prof. Ifejika Speranza Chinwe chinwe.ifejika.speranza@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X X X
Dr. Jarosch Klaus klaus.jarosch@unibe.ch GIUB Bodenkunde X X X
PhD Komposch Nora nora.komposch@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X
Dr. Krauzlaric Martina martina.krauzlaric@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X
Dr. Liu Tianzhu tianzhu.liu@unibe.ch GIUB Raumplanung X X
Prof. Mayer Heike heike.mayer@unibe.ch GIUB Wirtschaftsgeo X X X X X
Prof. Messerli Peter peter.messerli@cde.unibe.ch WYSS X X X X X
Prof. Mestrot Adrien adrien.mestrot@unibe.ch GIUB Bodenkunde X X X X X
PhD Morgenthaler Ursina ursina.morgenthaler@unibe.ch GIUB Bodenkunde X
Dr. Morisson Arnault arnault.morisson@unibe.ch GIUB Wirtschaftsgeo X X X
Prof. Oberlack Christoph christoph.oberlack@unibe.ch CDE Raumplanung X X X X
Dr. Öçal Devran Koray devran.ocal@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X X X
Dr. Otero Noelia noelia.otero@unibe.ch GIUB Hydrologie X X
Dr. Pérez-Hernández Yolinliztli yolinliztli.perezhernandez@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X X X
Dr. Perler Laura laura.perler@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X X X
PhD Philipp Rosa rosa.philipp@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X
Prof. Romppainen-Martius Olivia olivia.romppainen@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X X X
Prof. Ruiz-Villanueva Virginia virginia.ruiz@unibe.ch GIUB Geomorphologie X X X X
Prof. Schaefli Bettina bettina.schaefli@unibe.ch GIUB Hydrologie X X X X X
Prof. Schurr Carolin carolin.schurr@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X X X X X
Dr. Senn-Rist Armin armin.rist@unibe.ch GIUB Paläo X X X
Dr. Sprafke Tobias tobias.sprafke@unibe.ch GIUB Landsysteme X X X
PD Dr. Steffens Markus markus.steffens@unibe.ch GIUB/FIBL Bodenkunde X X X X
Prof. Stocker Benjamin benjamin.stocker@unibe.ch GIUB Erdbeobachtung X X X X
Dr. Stucki Peter peter.stucki@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X
Prof. Thieme Susan susan.thieme@unibe.ch GIUB Kritische Nachhal X X X X X
Dr. Tribaldos Theresa theresa.tribaldos@cde.unibe.ch GIUB Kritische Nachhal X X X
Dr. Vorbrugg Alexander alexander.vorbrugg@unibe.ch GIUB Kritische Nachhal X X X
PhD Wechsler Tobias tobias.wechsler@unibe.ch GIUB Hydrologie X
Dr. Wingate Vladimir vladimir.wingate@unibe.ch GIUB Landsysteme X X
PD Dr. Wintzer Jeannine jeannine.wintzer@unibe.ch GIUB Kulturgeographie X X X X
Prof. assoz. Wunderle Stefan stefan.wunderle@unibe.ch GIUB Klimatologie X X X X
Dr. Zahajska Petra petra.zahajska@unibe.ch GIUB Paläo X X X
Prof. Zähringer Julie julie.zaehringer@unibe.ch WYSS X X X X X
Prof. Zischg Andreas andreas.zischg@unibe.ch GIUB Geomorphologie X X X X

**  PhD Voristz muss ordentlicher oder ausserordentlicher Prof der Fakultät sein

***  Leiter/Leiterin der Arbeit = 1. ExaminatorIn. Die Examinatoren/innen dürfen nicht aus derselben Unit kommen 

Stand 8.4.2024 / sasp Alle Promovierten am GIUB können ohne Antrag Co-Leiter*innen von Bachelor- und Masterarbeiten sein.
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